

平成25年2月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年7月12日

上場取引所 大

上場会社名 株式会社 ジェーソン

コード番号 3080 URL <http://www.jason.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長兼会長 (氏名) 太田 万三彦

問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営企画室長 (氏名) 板谷 浩志

TEL 04-7193-0911

四半期報告書提出予定日 平成24年7月13日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年2月期第1四半期の連結業績(平成24年3月1日～平成24年5月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年2月期第1四半期	5,113	0.0	131	△16.6	148	△12.7	67	△46.8
24年2月期第1四半期	5,115	△3.1	157	15.6	170	14.0	127	46.3

(注) 包括利益 25年2月期第1四半期 67百万円 (—%) 24年2月期第1四半期 127百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年2月期第1四半期	5.29	—
24年2月期第1四半期	9.94	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
25年2月期第1四半期	6,020	2,331	38.7	181.98
24年2月期	5,797	2,354	40.6	183.79

(参考) 自己資本 25年2月期第1四半期 2,331百万円 24年2月期 2,354百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年2月期	—	0.00	—	7.10	7.10
25年2月期	—	—	—	—	—
25年2月期(予想)	—	0.00	—	7.10	7.10

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年2月期の連結業績予想(平成24年3月1日～平成25年2月28日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	10,200	0.1	170	△5.7	200	△3.5	90	△42.9	7.02
通期	20,000	2.0	290	26.1	330	21.2	130	△20.4	10.15

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年2月期1Q	12,812,000 株	24年2月期	12,812,000 株
② 期末自己株式数	25年2月期1Q	157 株	24年2月期	157 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	25年2月期1Q	12,811,843 株	24年2月期1Q	12,811,921 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信(添付資料)2ページ「連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（その他）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、昨年発生した東日本大震災の影響からは緩やかな持ち直しが見られたものの、欧州の債務問題や原油価格の高騰等、景気の先行き不透明感があり、依然として厳しい景況感の中で推移いたしました。

当小売業界におきましては、従来からの低価格志向・節約志向への意識は引続き強く、消費者の購買意欲に盛り上がりを見せ、厳しい経営環境が続いております。

このような状況のもと、当社グループは、より低価格の生活必需商品の品揃えを強化し、また、さらなるローコストオペレーションを進めた結果、当第1四半期連結累計期間は、売上高5,113百万円(前年同期比0.0%減)、営業利益131百万円(前年同期比16.6%減)、経常利益148百万円(前年同期比12.7%減)、四半期純利益67百万円(前年同期比46.8%減)となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期連結会計期間末における資産合計としては、現金及び預金の増加等により、前連結会計年度末に比べて223百万円増加し、6,020百万円となりました。負債合計は、商品仕入の増加による買掛金の増加等により、前連結会計年度末に比べて246百万円増加し、3,689百万円となりました。純資産合計は、四半期純利益の計上、剰余金の配当等により、前連結会計年度末に比べて23百万円減少し、2,331百万円となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成25年2月期の連結業績予想につきましては、前回公表(平成24年4月12日付)いたしました業績予想に変更ありません。

2. サマリー情報(その他)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年2月29日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年5月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	998,073	1,241,724
売掛金	122,519	140,728
商品	1,254,879	1,263,897
貯蔵品	11,966	12,391
繰延税金資産	97,384	42,110
未収還付法人税等	27,340	12,391
その他	134,750	146,189
貸倒引当金	△60	△60
流動資産合計	2,646,852	2,859,373
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	1,779,707	1,791,588
減価償却累計額	△1,076,389	△1,091,756
建物及び構築物(純額)	703,317	699,831
土地	896,995	896,995
リース資産	135,712	138,927
減価償却累計額	△62,603	△69,550
リース資産(純額)	73,109	69,377
建設仮勘定	3,898	36,232
その他	229,137	205,773
減価償却累計額	△178,630	△160,724
その他(純額)	50,507	45,048
有形固定資産合計	1,727,827	1,747,485
無形固定資産	162,018	161,573
投資その他の資産		
投資有価証券	775	655
長期貸付金	106,550	106,100
敷金及び保証金	993,337	986,034
繰延税金資産	40,629	38,313
その他	192,731	189,385
貸倒引当金	△73,000	△68,000
投資その他の資産合計	1,261,023	1,252,488
固定資産合計	3,150,869	3,161,547
資産合計	5,797,722	6,020,920

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年2月29日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年5月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,598,723	1,859,101
短期借入金	90,000	80,000
1年内返済予定の長期借入金	413,730	384,306
リース債務	28,681	29,433
未払法人税等	180	45
賞与引当金	31,124	54,379
資産除去債務	1,287	—
その他	421,641	511,865
流動負債合計	2,585,367	2,919,130
固定負債		
長期借入金	403,256	308,729
リース債務	49,386	44,711
退職給付引当金	98,203	104,821
役員退職慰労引当金	163,496	165,740
資産除去債務	125,515	128,512
その他	17,743	17,743
固定負債合計	857,602	770,258
負債合計	3,442,970	3,689,388
純資産の部		
株主資本		
資本金	320,300	320,300
資本剰余金	259,600	259,600
利益剰余金	1,774,726	1,751,570
自己株式	△27	△27
株主資本合計	2,354,599	2,331,442
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	153	89
その他の包括利益累計額合計	153	89
純資産合計	2,354,752	2,331,531
負債純資産合計	5,797,722	6,020,920

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年3月1日 至平成23年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年3月1日 至平成24年5月31日)
売上高	5,115,333	5,113,316
売上原価	3,820,206	3,830,811
売上総利益	1,295,127	1,282,504
販売費及び一般管理費	1,137,136	1,150,702
営業利益	157,990	131,802
営業外収益		
受取利息	2,368	2,270
受取手数料	4,309	3,952
固定資産賃貸料	5,916	5,386
貸倒引当金戻入額	—	5,000
その他	2,664	2,299
営業外収益合計	15,259	18,908
営業外費用		
支払利息	2,200	1,487
固定資産賃貸費用	425	400
その他	460	200
営業外費用合計	3,087	2,087
経常利益	170,162	148,623
特別利益		
貸倒引当金戻入額	1,000	—
特別利益合計	1,000	—
特別損失		
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	63,709	—
固定資産売却損	25,257	1,597
減損損失	1,929	—
特別損失合計	90,896	1,597
税金等調整前四半期純利益	80,265	147,026
法人税、住民税及び事業税	5,728	21,573
法人税等調整額	△52,865	57,645
法人税等合計	△47,137	79,218
少数株主損益調整前四半期純利益	127,403	67,807
四半期純利益	127,403	67,807

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年3月1日 至平成23年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年3月1日 至平成24年5月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	127,403	67,807
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△135	△64
その他の包括利益合計	△135	△64
四半期包括利益	127,267	67,743
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	127,267	67,743
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 継続企業の前提に関する注記
該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記
該当事項はありません。